
あんくるバス北部線のダイヤ改正について 資料４

１ 実施経緯及び目的

あんくるバスルート図抜粋 ２ 現状の乗り継ぎ状況及び改正内容

３ 今後のスケジュール

４ 関係者調整状況

東部線沿線の町内会（志貴連合町内会）から東部線と北部線の乗り

継ぎが悪いため、改善できないかとの要望があった。

そのため、北部福祉センターでの乗り継ぎの利便性が向上するよう

に現在の運行状況等を踏まえたダイヤ改正を行い、利便性の向上と適

切なバス運行に努める。

令和７年６月２３日 令和７年度第１回安城市総合交通会議

令和７年９月上旬 関係バス停、バス車内で周知

令和７年１０月１日 改正ダイヤで運行開始

沿線町内会 了承済み
運行事業者 了承済み

東部線第８便から北部線第７便への乗り継ぎ時間が３分と短いため、

５分以上確保できるよう、北部線第７便以降のダイヤを２分ずつ遅らせる。

（旧）

（新）

東部線→北部線

第2便 第10便 第12便

8:16 15:31 17:17

第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第10便 第12便

8:31 9:44 10:12 11:31 12:14 13:18 14:49 16:03 17:27
15分 5分 33分 5分 48分 3分 94分 32分 10分

東部線
北部福祉センター（着）

北部線
北部福祉センター（発）

第4便 第6便 第8便

9:39 11:26 13:15

東部線→北部線

第2便 第10便 第12便

8:16 15:31 17:17

第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第10便 第12便

8:31 9:44 10:12 11:31 12:14 13:20 14:51 16:05 17:29
15分 5分 33分 5分 48分 5分 96分 34分 12分

東部線
北部福祉センター（着）

第4便 第6便 第8便

9:39 11:26 13:15

北部線
北部福祉センター（発）

10



５ 北部線改正ダイヤ表（案）

▼現況ダイヤ ▼改正ダイヤ（案）

No.バス停 １便 4便 6便 8便 10便 12便 No.バス停 １便 4便 6便 8便 10便 12便

1 北部福祉センター 7:15 10:12 12:14 14:49 16:03 17:27 1 北部福祉センター 7:15 10:12 12:14 14:51 16:05 17:29

2 ピアゴ東栄店 7:17 10:14 12:16 14:51 16:05 17:29 2 ピアゴ東栄店 7:17 10:14 12:16 14:53 16:07 17:31

3 東栄公園 7:18 10:15 12:17 14:52 16:06 17:30 3 東栄公園 7:18 10:15 12:17 14:54 16:08 17:32

4 東大道 7:19 10:16 12:18 14:53 16:07 17:31 4 東大道 7:19 10:16 12:18 14:55 16:09 17:33

5 石橋 7:20 10:17 12:19 14:54 16:08 17:32 5 石橋 7:20 10:17 12:19 14:56 16:10 17:34

6 石橋公園 7:21 10:18 12:20 14:55 16:09 17:33 6 石橋公園 7:21 10:18 12:20 14:57 16:11 17:35

7 重原田公園 7:22 10:19 12:21 14:56 16:10 17:34 7 重原田公園 7:22 10:19 12:21 14:58 16:12 17:36

8 井畑 7:23 10:20 12:22 14:57 16:10 17:35 8 井畑 7:23 10:20 12:22 14:59 16:12 17:37

9 北部公民館 7:24 10:21 12:23 14:58 16:12 17:36 9 北部公民館 7:24 10:21 12:23 15:00 16:14 17:38

10 野池 7:25 10:22 12:24 14:59 16:13 17:37 10 野池 7:25 10:22 12:24 15:01 16:15 17:39

11 東栄二丁目 7:26 10:23 12:25 15:00 16:14 17:38 11 東栄二丁目 7:26 10:23 12:25 15:02 16:16 17:40

12 新安城駅北口 7:34 10:26 12:28 15:03 16:17 17:41 12 新安城駅北口 7:34 10:26 12:28 15:05 16:19 17:43

13 東栄二丁目 7:35 10:27 12:29 15:04 16:18 17:42 13 東栄二丁目 7:35 10:27 12:29 15:06 16:20 17:44

14 今本町 7:38 10:28 12:30 15:05 16:19 17:45 14 今本町 7:38 10:28 12:30 15:07 16:21 17:47

15 猿渡橋 7:39 10:30 12:32 15:07 16:21 17:46 15 猿渡橋 7:39 10:30 12:32 15:09 16:23 17:48

16 不乗森神社西 7:40 10:31 12:33 15:08 16:22 17:47 16 不乗森神社西 7:40 10:31 12:33 15:10 16:24 17:49

17 里町内会 7:43 10:34 12:36 15:11 16:25 17:50 17 里町内会 7:43 10:34 12:36 15:13 16:27 17:52

18 北部小学校 7:44 10:35 12:37 15:12 16:26 17:51 18 北部小学校 7:44 10:35 12:37 15:14 16:28 17:53

19 今村郵便局 7:45 10:36 12:38 15:13 16:27 17:52 19 今村郵便局 7:45 10:36 12:38 15:15 16:29 17:54

20 新安城駅北口 7:48 17:55 20 新安城駅北口 7:48 17:57

21 今村公園西 10:37 12:39 15:14 16:28 21 今村公園西 10:37 12:39 15:16 16:30

22 八千代病院（着） 7:57 10:43 12:45 15:20 16:34 22 八千代病院（着） 7:57 10:43 12:45 15:22 16:36

No.バス停 2便 3便 5便 7便 9便 11便 13便 No.バス停 2便 3便 5便 7便 9便 11便 13便

1 八千代病院 8:03 9:12 10:59 12:46 15:21 16:35 1 八千代病院 8:03 9:12 10:59 12:46 15:23 16:37

2 新安城駅北口 18:11 2 新安城駅北口 18:13

3 今村公園西 9:13 11:00 12:47 15:22 16:36 3 今村公園西 9:13 11:00 12:47 15:24 16:38

4 今村郵便局 8:11 9:16 11:03 12:50 15:25 16:39 18:16 4 今村郵便局 8:11 9:16 11:03 12:50 15:27 16:41 18:18

5 今本町 8:12 9:17 11:04 12:51 15:26 16:40 18:17 5 今本町 8:12 9:17 11:04 12:51 15:28 16:42 18:19

6 猿渡橋 8:13 9:18 11:05 12:52 15:27 16:41 18:18 6 猿渡橋 8:13 9:18 11:05 12:52 15:29 16:43 18:20

7 不乗森神社西 8:14 9:19 11:06 12:53 15:28 16:42 18:19 7 不乗森神社西 8:14 9:19 11:06 12:53 15:30 16:44 18:21

8 里町内会 8:17 9:22 11:09 12:56 15:31 16:45 18:22 8 里町内会 8:17 9:22 11:09 12:56 15:33 16:47 18:24

9 北部小学校 8:18 9:23 11:10 12:57 15:32 16:46 18:23 9 北部小学校 8:18 9:23 11:10 12:57 15:34 16:48 18:25

10 東栄二丁目 9:26 11:13 13:00 15:35 16:49 18:26 10 東栄二丁目 9:26 11:13 13:00 15:37 16:51 18:28

11 新安城駅北口 9:30 11:17 13:04 15:39 16:53 18:30 11 新安城駅北口 9:30 11:17 13:04 15:41 16:55 18:32

12 東栄二丁目 9:32 11:19 13:06 15:41 16:55 18:32 12 東栄二丁目 9:32 11:19 13:06 15:43 16:57 18:34

13 野池 8:20 9:33 11:20 13:07 15:42 16:56 18:33 13 野池 8:20 9:33 11:20 13:07 15:44 16:58 18:35

14 北部公民館 8:21 9:34 11:21 13:08 15:43 16:57 18:34 14 北部公民館 8:21 9:34 11:21 13:08 15:45 16:59 18:36

15 井畑 8:22 9:35 11:22 13:09 15:44 16:58 18:35 15 井畑 8:22 9:35 11:22 13:09 15:46 17:00 18:37

16 重原田公園 8:23 9:36 11:23 13:10 15:45 16:59 18:36 16 重原田公園 8:23 9:36 11:23 13:10 15:47 17:01 18:38

17 石橋公園 8:24 9:37 11:24 13:11 15:46 17:00 18:37 17 石橋公園 8:24 9:37 11:24 13:11 15:48 17:02 18:39

18 石橋 8:25 9:38 11:25 13:12 15:47 17:01 18:38 18 石橋 8:25 9:38 11:25 13:12 15:49 17:03 18:40

19 東大道 8:26 9:39 11:26 13:13 15:48 17:02 18:39 19 東大道 8:26 9:39 11:26 13:13 15:50 17:04 18:41

20 東栄公園 8:27 9:40 11:27 13:14 15:49 17:03 18:40 20 東栄公園 8:27 9:40 11:27 13:14 15:51 17:05 18:42

21 ピアゴ東栄店 8:28 9:41 11:28 13:15 15:50 17:04 18:41 21 ピアゴ東栄店 8:28 9:41 11:28 13:15 15:52 17:06 18:43

22 北部福祉センター 8:31 9:44 11:31 13:18 15:53 17:07 18:44 22 北部福祉センター 8:31 9:44 11:31 13:20 15:55 17:09 18:46

23 ピアゴ東栄店 8:33 9:46 11:33 13:20 23 ピアゴ東栄店 8:33 9:46 11:33 13:22

24 新安城駅北口 8:41 9:52 11:39 13:26 24 新安城駅北口 8:41 9:52 11:39 13:28

25 八千代病院 8:50 10:00 11:47 13:34 25 八千代病院 8:50 10:00 11:47 13:36

26 北部福祉センター（着） 10:10 11:57 13:44 26 北部福祉センター（着） 10:10 11:57 13:46

11


